
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná Ráj, Ve Svahu 775, Karviná - Ráj 

Měsíční plány školní družiny 

Září 2019 

 Seznámení s Vnitřním řádem a režimem ŠD, s prostory školní družiny, školy a školní jídelny 

 Poučení o bezpečnosti a chování při všech činnostech ŠD, ve ŠJ, na hřišti, na vycházkách. 

Seznámení s riziky možných úrazů 

 Vzájemné seznámení dětí, seznamovací hry 

 Zásady společenského chování, pravidla běžné hygieny, sebe obslužné činnosti, základy stolování 

 Seznámení se celoročním plánem akci ŠD 

 Vzpomínky na prázdniny 

 Dopravní výchova 

 Didaktické hry a příprava na vyučování 

 Pobyt venku, vycházky 

Říjen 2019 

 Upevňování vzájemných vztahů v ŠD, správných návyků a chování v ŠD, ve ŠJ a venku 

 Podzimní proměny – pozorování a poznávání přírody 

- sběr a poznávání přírodnin 

 Tvoření z přírodních materiálů 

 Halloween – halloweenské tvoření 

 Didaktické hry a příprava na vyučování 

 Pobyt venku a vycházky do lesoparku 

 Poučení o bezpečnosti a chování při všech činnostech ŠD, ve ŠJ, na hřišti, na vycházkách. 

Seznámení s riziky možných úrazů 

Listopad 2019 

 Příprava přírody k zimnímu spánku 

- poznávání zvířat 

- zimní spáči 

- pomoc zvířatům před zimou 

 Příprava na vánoční jarmark 

 Didaktické hry a příprava na vyučování 

 Pobyt venku, vycházky 

 Poučení o bezpečnosti a chování při všech činnostech ŠD, ve ŠJ, na hřišti, na vycházkách. 

Seznámení s riziky možných úrazů 

Prosinec 2019 

 Účast na školním vánočním jarmarku 

 Období Adventu – zvyky a tradice 

- zpívání a poslech vánočních písní a koled 

 Výroba vánočních ozdob, přání a dárků 

 Rozhovory o dětských přáních 

 Didaktické hry a příprava na vyučování 

 Pobyt venku, vycházky 

 Poučení o bezpečnosti a chování při všech činnostech ŠD, ve ŠJ, na hřišti, na vycházkách. 

Seznámení s riziky možných úrazů 

 



Leden 2020 

 Vyprávění o prožití vánočních prázdnin 

 Zimní sporty - správné oblékání 

- dodržování pravidel a bezpečnosti při zimních sportech 

- smysl pro fair play 

 Zásady zdravého životního stylu – prohlubování hygienických návyků 

 Sportování v tělocvičně 

 Didaktické hry a příprava na vyučování 

 Pobyt venku, vycházky 

 Poučení o bezpečnosti a chování při všech činnostech ŠD, ve ŠJ, na hřišti, na vycházkách. 

Seznámení s riziky možných úrazů 

Únor 2020 

 Tradice a původ masopustu – výroba masek 

 Pomoc zvířátkům a ptáčkům přežít zimu – práce s encyklopediemi a časopisy 

 Didaktické hry a příprava na vyučování 

 Pobyt venku, vycházky 

 Poučení o bezpečnosti a chování při všech činnostech ŠD, ve ŠJ, na hřišti, na vycházkách. 

Seznámení s riziky možných úrazů 

Březen 2020 

 Březen v říši knih – pohádkové postavy, hrdinové knih 

 čtení z oblíbených knížek dětí 

- ilustrace pohádek 

- dramatizace pohádek 

 Výroba dárků pro budoucí prvňáčky k zápisu 

 Didaktické hry a příprava na vyučování 

 Pobyt venku, vycházky 

 Poučení o bezpečnosti a chování při všech činnostech ŠD, ve ŠJ, na hřišti, na vycházkách. 

Seznámení s riziky možných úrazů 

Duben 2020 

 Seznámení s tradicí Velikonoc - velikonoční zvyky a tradice 

- velikonoční koledy 

- výroba velikonočních výrobků a přání 

 Ekologická tématika – ochrana přírody, třídění odpadu 

 Bezpečnost silničního provozu - vybavení kola 

- dopravní značky 

- chování na chodníku, při přecházení silnice 

 Čarodějnice – tvoření na čarodějnické téma 

 Didaktické hry a příprava na vyučování 

 Pobyt venku, vycházky 

 Poučení o bezpečnosti a chování při všech činnostech ŠD, ve ŠJ, na hřišti, na vycházkách. 

Seznámení s riziky možných úrazů 

Květen 2020 

 Den matek – tvoření přání pro maminky 

 Moje rodina - povolání rodičů 

- rodinné vztahy 

 Příroda kolem nás - pozorování kvetoucích bylin a stromů 

 tvoření s rostlinnou tématikou 

 Didaktické hry a příprava na vyučování 



 Pobyt venku, vycházky 

 Poučení o bezpečnosti a chování při všech činnostech ŠD, ve ŠJ, na hřišti, na vycházkách. 

Seznámení s riziky možných úrazů 

Červen 2020 

 Den dětí – hry pro děti  

 Den otců- tvoření pro tatínky 

 Cestování – vyprávění o různých zemích, které děti navštívily 

- tvoření s cestovatelskou tématikou 

 Bezpečné prázdniny – zásady správného chování o prázdninách 

 Didaktické hry a příprava na vyučování 

 Pobyt venku, vycházky  

 Poučení o bezpečnosti a chování při všech činnostech ŠD, ve ŠJ, na hřišti, na vycházkách. 

Seznámení s riziky možných úrazů 


